
ZARZĄDZENIE Nr 328/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 16 lutego 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2022 rok:

1) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

2) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi; 

2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 328/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

000207-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
- - - - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -18 719,00 - - - - - -18 719,00 - -

4480 Podatek od nieruchomości 719,00 - - - - - 719,00 - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00 - - - - - 18 000,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -



3

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001574-
006

Wspieranie nostryfikacji ukraińskich nauczycieli 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -40 000,00 - - - - -40 000,00 - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-40 000,00 - - - - -40 000,00 - - -

001574-
007

Kurs dla nauczycieli języka polskiego na temat nauczania języka 
polskiego dla cudzoziemców

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 70 000,00 - - - - 70 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

70 000,00 - - - - 70 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -70 000,00 - - - - -70 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

-70 000,00 - - - - -70 000,00 - - -

001574-
008

Certyfikacja języka polskiego dla nauczycieli ukraińskich 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 8 500,00 - - - - 8 500,00 - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

8 500,00 - - - - 8 500,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 500,00 - - - - -8 500,00 - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-8 500,00 - - - - -8 500,00 - - -

001574-
014

Orientacja zawodowa i coaching w celu aktywizacji zawodowej dzieci 
uchodźców + szkolenia językowe

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -40 000,00 - - - - -40 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

-40 000,00 - - - - -40 000,00 - - -

001574-
015

Zakup wyposażenia na potrzeby utworzenia ośrodka orientacji 
zawodowej

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 10 708,00 - - - - 10 708,00 - - -



4

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

10 708,00 - - - - 10 708,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 708,00 - - - - -10 708,00 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

-10 708,00 - - - - -10 708,00 - - -

001575-
001

Wyposażenie 11 placów zabaw przy przedszkolach i szkołach 
podstawowych w nowe urządzenia sprzyjające integracji (w tym 
w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych)

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 226 000,00 226 000,00 - - - - - - -

6480 Wydatki na inwestycje związane z pomocą obywatelom Ukrainy 226 000,00 226 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -226 000,00 -226 000,00 - - - - - - -

6480 Wydatki na inwestycje związane z pomocą obywatelom Ukrainy -226 000,00 -226 000,00 - - - - - - -

001575-
002

Wyposażenie boisk i kortów w sprzęt sportowy wspierający zabawę 
i integrację ze społecznością lokalną

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 24 000,00 24 000,00 - - - - - - -

6480 Wydatki na inwestycje związane z pomocą obywatelom Ukrainy 24 000,00 24 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -24 000,00 -24 000,00 - - - - - - -

6480 Wydatki na inwestycje związane z pomocą obywatelom Ukrainy -24 000,00 -24 000,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85495 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001574-
010

Zapewnienie dzieciom uchodźców usług w zakresie zdrowia 
psychicznego, wsparcia psychospołecznego i poradnictwa

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 176 231,00 - - - - 176 231,00 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

41 531,00 - - - - 41 531,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 129 200,00 - - - - 129 200,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 600,00 - - - - 4 600,00 - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

900,00 - - - - 900,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -176 231,00 - - - - -176 231,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy -170 731,00 - - - - -170 731,00 - - -



5

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

-5 500,00 - - - - -5 500,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000381-
011

Wydatki związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 6
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -229,00 -229,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 229,00 229,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001437-
006

Srebrny biznes - rozwój przedsiębiorczości na terenie Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego

10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 668,00 - - - - -3 668,00 - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -518,00 - - - - -518,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -630,00 - - - - -630,00 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -89,00 - - - - -89,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -90,00 - - - - -90,00 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -13,00 - - - - -13,00 - - -



6

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 388,00 - - - - 4 388,00 - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 620,00 - - - - 620,00 - - -

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

4220 Zakup środków żywności -15 000,00 - - - - -15 000,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -107,00 -107,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 107,00 107,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


